

第13期事業年度 特定非営利活動に係る事業 収支計算書
STATEMENT OF REVENUES AND EXPENDITURES OF SPECIFIED NONPROFIT ACTIVITIES,
THE 13TH BUSINESS TERM

自平成23年2月1日 至平成24年1月31日 From February 1, 2011 to January 31, 2012
 Peace Winds Japan (Currency: Yen) 特定非営利活動法人 ビースウィンズ・ジャパン (単位:円)

科目 Subject	金額 Amount	
I. 経常収入の部 Current revenue		
1 会費収入 Membership fees	51,950,700	
2 一般寄付金収入 General donations	47,207,911	
3 特定目的寄付金収入 Designated donations	685,978,332	
4 物品・現物等寄付収入 In-kind donation	4,729,163	
5 政府からの補助金収入 Grants from Japanese government	120,421,763	
6 国際機関からの補助金収入 Grants from UN agencies	10,907,680	
7 民間助成金収入 Grants from foundations	1,173,044,205	
8 業務委託収入 Subcontracting income	81,846,476	
9 その他事業収入 Partnership program income and other income	1,218,364	
事業収入合計 Total operational revenue		2,177,304,594
10 その他収入 Other revenue		
保証金返還収入 Returned security deposit	3,000,000	
固定資産売却収入 Sale of fixed assets	4,023,240	
預金利息収入 Interest earned	23,731	
他会計負担収入 Other account burden income	58,732	
雑収入 Miscellaneous income	709,640	
その他収入計 Total other revenue		7,815,343
11 その他事業会計からの繰入金 Money transferred from other operational account		0
経常収入合計 Total current revenue		2,185,119,937
II. 経常支出の部 Current expenditure		
1. 事業費 Project expenditures		
(1)内戦政情不安及び自然災害による難民・国内避難民・被災民などの緊急人道支援、および復興支援活動 Emergency relief and reconstruction assistance for refugees and internally displaced people due to internal conflict and natural disaster		1,506,041,704
イラク事業 Iraq program	117,027,443	
アフガニスタン事業 Afghanistan program	3,978,923	
スーダン事業 Sudan program	138,062,469	
スリランカ事業 Sri Lanka program	145,884,035	
ハイチ事業 Haiti program	160,215,614	
ケニア事業 Kenya program	2,113,406	
トルコ事業 Turkey program	3,622,075	
タイ事業 Thailand program	2,573,346	
国内災害事業 Domestic disaster response program	2,527,806	
東日本大震災事業 East Japan Great Earthquake program	919,993,887	
海外事業共通費 Program unit expenditure	10,042,700	
(2)国内外における支援の必要な人々への開発支援活動 Development assistance at home and abroad		32,974,746
東ティモール事業 East Timor program	10,570,382	
モンゴル事業 Mongolia program	299,346	
神石高原町集落再生事業 Community revitalization project in Jinsekikougou Town	22,105,018	
(3)活動に要求される知識と技能を持ち、専門的に従事することのできる人材の育成事業 Human resource development project		2,632,526
NGOインターン育成事業 NGO Internship project	415,488	
災害救助犬トレーナー育成事業 Rescue dog trainer training project	2,217,038	
(4)難民、開発、開発支援、平和研究等に関する資料の収集と研究 Data collection and research on refugee, development, development assistance, peace studies and so forth	3,500,000	3,500,000
(5)関連団体および関係する国際機関との情報交換、連絡調整、協力およびそれらに対する会員の派遣 Cooperation, coordination and collaboration with relevant agencies and international organizations		0
(6)活動に関する機関紙の発行、講演会、報告会、文化事業などを通じた広報活動ならびに募金活動 Advocacy, public relations and fundraising activity		38,448,416
東京事務所 Tokyo head office	33,366,921	
尾道事務所 Onomichi office	5,081,495	
事業費合計 Total project expenditures		1,583,597,392
2. 管理費 Administration expenditure		
事務所運営費 General and administrative expenses	62,943,509	62,943,509
3. その他支出 Other expenses		
助成金返還額 Restitution of grants from donors	178,602,118	
為替差損 Foreign exchange loss	15,140,464	
雑損失支出 Miscellaneous expenses	13,786	
支払利息 Interest paid		
その他支出合計 Total other expenses		193,756,368
経常支出合計 Total current expenditure		1,840,297,269
経常収支差額 Current balance		344,822,668
III. その他資金収入の部 Other revenue		
その他資金収入合計 Total other revenue	0	0
IV. その他資金支出の部 Other expenditure		
資産購入支出 Purchase of assets	8,384,719	
その他資金支出合計 Total other expenditure		8,384,719
その他資金収支差額 Net expense of other revenue and expenditure		△ 8,384,719
当期収支差額 Net expense		336,437,949
前期繰越収支差額 Net Revenue, beginning of year		402,817,043
次期繰越収支差額 Net Revenue, end-of-year		739,254,992

第13期事業年度 特定非営利活動に係る事業 正味財産増減計算書 STATEMENT OF NET ASSETS OF SPECIFIED NONPROFIT ACTIVITIES, THE 13TH BUSINESS TERM

自平成23年2月1日 至平成24年1月31日 From February 1, 2011 to January 31, 2012

Peace Winds Japan (Currency:Yen)

特定非営利活動法人 ピースウィンズ・ジャパン

(単位:円)

科目 Subject	金額 Amount	
I 増加の部 Increase		
1. 資産増加額 Increase of assets		
当期収支差額 Current balance	336,437,949	
建物仮勘定支出額 Building attached facility purchase	2,000,000	
建物付属設備購入額 Building attached facility purchase	3,469,789	
車両運搬具購入額 Automotive equipment purchase	11,794,779	
工具器具備品購入額 Tools, furniture and fixtures purchase	5,536,333	
敷金・保証金支出額 Rental security deposit	5,026,430	
		364,265,280
増加額合計 Total increase		364,265,280
II 減少の部 Decrease		
1. 資産減少額 Decrease of assets		
建物付属設備減価償却額 Depreciation of building attached facility	839,323	
車両運搬具減価償却額 Depreciation of automotive equipment	8,116,736	
工具器具備品減価償却額 Depreciation of tools, furniture and fixtures	4,383,949	
リース資産減価償却額 Depreciation of leased property	645,120	
商標権減価償却額 Depreciation of trademark	216,532	
ソフトウェア減価償却額 Depreciation of Software	383,810	
建物付属設備除却額 Disposal cost of building attached facility	2,771,457	
車両運搬具除却額 Disposal cost of automotive equipment	403,368	
工具器具備品除却額 Disposal cost of tools, furniture and fixtures	845,825	
建物構築物除却額 Disposal cost of buildings and structures	473,983	
敷金・保証金返金額 Rental security deposit refund	3,000,000	
		22,080,103
2. 負債増加額 Increase of liabilities		
退職給与引当金繰入額 Provision of reserve for retirement allowance	508,950	508,950
減少額合計 Total decrease		22,589,053
当期正味財産増加額 Net increase of current assets		341,676,227
前期繰越正味財産額 Net amount brought forward		427,439,866
期末正味財産合計額 Total of end-of-year net assets		769,116,093

第13期事業年度 特定非営利活動に係る事業 貸借対照表
STATEMENT OF BALANCE SHEET OF SPECIFIED NONPROFIT ACTIVITIES, THE 13TH
BUSINESS TERM

平成24年1月31日現在 As of January 31, 2012

Peace Winds Japan (Currency: Yen)

特定非営利活動法人 ピースウィンズ・ジャパン (単位:円)

借方 Debit		貸方 Credit	
科目 Subject	金額 Amount	科目 Subject	金額 Amount
I 資金の部 Assets		II 負債の部 Liabilities	
1. 流動資産 Current assets		1. 流動負債 Current liabilities	
現金預金 Cash (Tokyo)	615,777,388	未払金 Accrued payment	11,060,386
海外現金預金 Cash (Overseas offices)	77,524,931	未払消費税等 Accrued payment (including accrued consumption tax)	2,388,586
未収入金 Accounts receivable	1,392,511	預り金 Accounts payable	1,908,873
他会計立替金 Profit making projects account	51,350,225	仮受金 Temporary receipt	402,029
立替金 Advance payment	1,904,875	流動負債合計 Current liabilities Total	15,759,874
前払金 Prepaid expenses	693,135		
仮払金 Advance payment	5,387,294	2. 固定負債 Fixed liabilities	
前払費用 Prepaid expenses	984,507	退職給与引当金 Reserve for retirement allowance	5,361,525
流動資産合計 Total current assets	755,014,866	固定負債合計 Fixed liabilities Total	5,361,525
		負債合計 Liabilities Total	21,121,399
2. 固定資産 Fixed assets		III 正味財産の部 Net assets	
建物付属設備 Building attached facility	6,095,466	1. 正味財産 Net assets	
車両運搬具 Automotive equipment	13,245,017	正味財産 Net assets	769,116,093
工具器具備品 Tools, furniture and fixtures	6,055,441	[うち当期正味財産増加額] [Amount increased in current net assets]	[341,676,227]
リース資産 Leased asset	2,472,960		
電話加入権 Telephone rights	308,952		
商標権 Trademark	706,222		
ソフトウェア Software	1,212,138		
敷金・保証金 Rental security deposit	5,126,430		
固定資産合計 Total fixed assets	35,222,626	正味財産合計 Total net assets	769,116,093
資産合計 Total assets	790,237,492	負債及び正味財産合計 Liabilities and net assets total	790,237,492

第13期事業年度 その他の事業 収支計算書
STATEMENT OF INCOME AND EXPENDITURE ACCOUNTS OF OTHER ACTIVITIES, THE 13TH BUSINESS TERM

自平成23年2月1日 至平成24年1月31日 From February 1, 2011 to January 31, 2012

Peace Winds Japan (Currency: Yen)

特定非営利活動法人 ピースウィンズ・ジャパン (単位:円)

科目 Subject	金額 Amount	
I. 収入の部 Revenue		
1. 事業収入 For-profit program income		
フェアトレードを通じた物品の輸出入事業収入 Import and export business income of the fair trade goods	55,162,188	
物品の販売事業収入 Sales project income of goods other than fair trade goods	15,892,450	
特選マルシェ販売収入 Sales income of best of selection "Marche"	10,396,065	
業務委託事業収入 Subcontracting project income	731,000	
広告料収入 Advertisement income	800,207	
その他事業収入 Other project income	2,651,520	
事業収入合計 Total for-profit program income		85,633,430
2. その他収入 Other revenue		
預金利息収入 Interest earned	2,412	
雑収入 Miscellaneous income	122,238	
その他収入合計 Total other revenue		124,650
当期収入合計 Total revenue		85,758,080
II. 支出の部 Expenditures		
1. 事業費 For-profit program expenditures		
フェアトレードを通じた物品の輸出入事業支出 Import and export business expenditures of fair trade goods	37,898,600	
物品の販売事業支出 Sales project expenditures of goods other than fair trade goods	16,797,395	
事業費合計 For-profit program expenditures		54,695,995
2. 管理費 Administration expenditures		
車両レンタル Rented vehicle	53,550	
その他レンタル Other rental fee	20,475	
調査費 Research	797	
給与手当 Salary and bonus	11,743,219	
賃金 Wage	2,779,718	
退職金 Retirement allowance	253,800	
法定福利費 Tax and social security	1,446,315	
報酬 Remuneration	80,065	
地代家賃 Office rent	3,331,566	
事務所維持費 Office maintenance	260,355	
水道光熱費 Utility	360,951	
燃料費(事務所) Fuel for office	47,217	
リース料 Lease fee	161,280	
事務用品費 Office supplies expense	119,015	
事務用備品 Small equipment for office	332,024	
消耗品費 Consumable goods	43,900	
通信運搬費 Communication and post delivery cost	2,787,915	
旅費交通費(海外出張経費) International travel	1,144,093	
旅費交通費(国内移動) Domestic travel	587,311	
海外旅行保険料 Travel insurance	69,580	
その他保険料 Office, property, and vehicle insurance	34,977	
コピー印刷代 Photocopy and printing material	488,655	
広告宣伝費 Cost for PR activity	1,318,163	
ボランティア費 Cost for Volunteer management	12,614	
研修費 Training	449,399	
外注費 Subcontracting cost	14,375,897	
会議費 Meeting expense	800	
租税公課 Taxes and duties	2,947,956	
手数料 Bank commission	857,407	
雑費 Miscellaneous expenses	150,422	
販売費一般管理費合計 Total selling, general and administrative expenses		46,259,436
3. その他支出 Other expenses		
固定資産購入支出 Purchase of fixed assets	3,898,058	
貸倒損失 Bad debt loss	318,313	
他会計負担支出 Other accounts burden expenses	58,732	
雑損失支出 Miscellaneous expenses	138,656	
法人税・法人住民税及び事業税支出 Corporate tax/Corporate inhabitat tax and business tax expenses	226,600	
その他支出合計 Total for-profit program other expenditures		4,640,359
当期支出合計 Total expenditures		105,595,790
当期収支差額 Net expenses		△ 19,837,710
前期繰越収支差額 Net Revenue, beginning of year		△ 16,761,010
次期繰越収支差額 Net Revenue, end of year		△ 36,598,720

第13期事業年度 その他の事業 正味財産増減計算書 STATEMENT OF NET ASSETS OF OTHER ACTIVITIES, THE 13TH BUSINESS TERM

自平成23年2月1日 至平成24年1月31日 From February 1, 2011 to January 31, 2012

Peace Winds Japan (Currency: Yen)

特定非営利活動法人 ピースウィンズ・ジャパン

(単位:円)

科目 Subject	金額 Amount		
I 増加の部 Increase			
1. 資産増加額 Increase of assets			
当期収支差額 Current balance	△ 19,837,710		
建物付属設備購入額 Building attached facility purchase	2,370,883		
車両運搬具購入額 Automotive equipment purchase	1,527,175		
商品増加額 Commodity increase	1,183,067	△ 14,756,585	
増加額合計 Total increase			△ 14,756,585
II 減少の部 Decrease			
1. 資産減少額 Decrease of assets			
建物付属設備減価償却額 Depreciation of building attached facility	259,099		
車両運搬具減価償却額 Depreciation of automotive equipment	2,306,402		
商標権減価償却額 Depreciation of trademark	132,694		
ソフトウェア減価償却額 Depreciation of software	160,225		
工具器具備品除却額 Disposal cost of tools, furniture and fixtures	21,701	2,880,121	
減少額合計 Total decrease			2,880,121
当期正味財産減少額 Net decrease of current assets			△ 17,636,706
前期繰越正味財産額 Net amount brought forward			△ 2,713,653
期末正味財産合計額 Total of end-of-year net assets			△ 20,350,359

第13期事業年度 その他の事業 貸借対照表
STATEMENT OF BALANCE SHEET OF OTHER ACTIVITIES, THE 13TH BUSINESS TERM

平成24年1月31日現在 As of January 31, 2012

Peace Winds Japan (Currency: Yen)

特定非営利活動法人 ビースウィンズ・ジャパン (単位:円)

借方 Debit		貸方 Credit	
科目 Subject	金額 Amount	科目 Subject	金額 Amount
I 資産の部 Assets		II 負債の部 Liabilities	
1. 流動資産 Current assets		1. 流動負債 Current liabilities	
現金預金 Cash (Tokyo)	11,853,074	未払法人税等 Accrued corporate tax	226,600
売掛金 Accounts receivable	5,723,445	未払消費税等 Accrued payment (including accrued consumption tax)	2,598,414
商品 Goods for sale	12,251,224	他会計仮受金 General account	51,350,225
流動資産合計 Total current assets	29,827,743	流動負債合計 Total current liabilities	54,175,239
2. 固定資産 Fixed assets		負債合計 Liabilities total	
建物付属設備 Building attached facility	2,111,784		54,175,239
車両運搬具 Automotive equipment	1,394,617	III 正味財産の部 Net assets	
電話加入権 Telephone rights	76,440	1. 正味財産 Net assets	
商標権 Trademark	360,887	正味財産 Net assets	△ 20,350,359
ソフトウェア Software	53,409	[うち当期正味財産減少額] [Amount decreased in net assets]	[△17,636,706]
固定資産合計 Total fixed assets	3,997,137	正味財産合計 Total net assets	
資産合計 Total assets		負債及び正味財産合計 Liabilities and net assets total	
	33,824,880		33,824,880

計算書類に関する注記 Notes

1. 重要な会計方針 Important accounting policy
- (1) 外国通貨の換算方法について Conversion of foreign currency
期中収支については各月の平均レートにより円換算しております。Conversion of foreign currency to Yen during period is based on monthly average rate of the Financial Times of its currency.
期末財産については期末日のレートにより円換算しております。End-of-year assets were converted to Yen based on the Financial Times' currency rate of the last date of the fiscal year of Peace Winds Japan.
- (2) 商品の評価基準及び評価方法について Evaluation standard and assessment procedure of goods for sale
最終仕入原価法を採用しております。Last purchase price method is adopted.
- (3) 固定資産の減価償却について Depreciation of fixed assets
有形固定資産の減価償却方法は定率法(ただし、平成10年4月1日以降に取得した建物は定額法)を採用し、耐用年数は税法基準を採用しております。Declining balance method of depreciation is adopted for physical fixed assets (except, straight line depreciation method is adopted for buildings obtained after 1998). Furthermore, income tax basis is adopted for estimating durable years of assets. With revision of corporation tax law, physical fixed assets obtained after April 1st, 2007, method of depreciation based on revised corporation tax law is adopted. Influence caused by the revision of the law on net assets is trace.
- (4) 引当金の計上基準について Standard for reserve
退職給与引当金は期末在職職員の自己都合による退職の要支給額(100%)を計上しております。100% of necessary payment for tenure staff at the end of period is allocated as accrued employees retirement benefit.
- (5) 消費税等について Consumption tax etc.
消費税及び地方消費税処理は税込方式によっております。Including tax method is adopted for calculating consumption tax and local consumption tax
- (6) 資金の範囲について Range of financial resources
資金の範囲には現金預金、海外現金預金、売掛金、未収入金、他会計立替金、立替金、前払金、仮払金、前払費用、未払金、未払法人税等、未払消費税等、仮受金、預り金、他会計仮受金を含めております。Financial resources ranges from Cash (Tokyo), Cash (Overseas offices), Accounts receivable (of Profit-making Projects Account), Accounts receivable (of General Account), Project making projects account, Advances payment, Prepaid expense, Advance payment, Prepaid expenses, Accrued payment, Accrued corporate tax, Accrued payment (including accrued consumption tax), Temporary receipt, Account payable, and General account.
2. 次期繰越収支差額の内容は次のとおりであります。Net Revenues, end-of-year consist of the followings:

(単位 円) (Currency: Yen)

科目 Subject	特定非営利活動に係る事業 General account (specified nonprofit activities)	その他の事業 Profit-making projects accounts (other activities)	計 Total
現金預金 Cash (Tokyo)	615,777,388	11,853,074	627,630,462
海外現金預金 Cash (Overseas offices)	77,524,931	0	77,524,931
売掛金 Accounts receivable (of Profit-making Projects Account)	0	5,723,445	5,723,445
未収入金 Accounts receivable (of General Account)	1,392,511	0	1,392,511
他会計立替金 Profit making projects account	51,350,225	0	51,350,225
立替金 Advance payment	1,904,875	0	1,904,875
前払金 Prepaid expense	693,135	0	693,135
仮払金 Advance payment	5,387,294	0	5,387,294
前払費用 Prepaid expenses	984,507	0	984,507
合計 Total	755,014,866	17,576,519	772,591,385
未払金 Accrued payment	11,060,386	0	11,060,386
未払法人税等 Accrued corporate tax	0	226,600	226,600
未払消費税等 Accrued payment (including accrued consumption tax)	2,388,586	2,598,414	4,987,000
仮受金 Temporary receipt	402,029	0	402,029
預り金 Accounts payable	1,908,873	0	1,908,873
他会計仮受金 General account	0	51,350,225	51,350,225
合計 Total	15,759,874	54,175,239	69,935,113
次期繰越収支差額 Net revenues, end of year	739,254,992	△ 36,598,720	702,656,272

3. 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりであります。Acquisition value of fixed assets, accumulated depreciation and end-of-year remaining value are as follows:

(単位 円) (Currency: Yen)

科目 Subject	取得価額 Acquisition value	減価償却累計額 Accumulated depreciation	当期末残高 Remaining value
特定非営利活動に係る事業 General account (specified nonprofit activities)			
建物付属設備 Building attached facility	6,934,789	839,323	6,095,466
車両運搬具 Automotive equipment	34,086,639	20,841,622	13,245,017
工具器具備品 Tools, furnitures and fixtures	29,726,408	23,670,967	6,055,441
リース資産 Leased asset	3,225,600	752,640	2,472,960
電話加入権 Telephone rights	308,952	0	308,952
商標権 Trademark	2,165,338	1,459,116	706,222
ソフトウェア Software	4,685,050	3,472,912	1,212,138
敷金・保証金 Rental security deposit	5,126,430	0	5,126,430
計 Sub Total	86,259,206	51,036,580	35,222,626
その他の事業 Profit-making project account (other activities)			
建物付属設備 Building attached facility	2,370,883	259,099	2,111,784
車両運搬具 Automotive equipment	4,690,279	3,295,662	1,394,617
電話加入権 Telephone rights	76,440	0	76,440
商標権 Trademark	1,326,950	966,063	360,887
ソフトウェア Software	320,450	267,041	53,409
計 Sub Total	8,785,002	4,787,865	3,997,137
合計 Total	95,044,208	55,824,445	39,219,763

収支計算書総括表 STATEMENT OF REVENUES AND EXPENDITURES -SUMMARY-

自平成23年2月1日 至平成24年1月31日 From February 1, 2011 to January 31, 2012

特定非営利活動法人 ピースウィンズ・ジャパン(単位:円) Peace Winds Japan (Currency: Yen)

科目 Subject	合計 Total	特定非営利活動に係る事業 General account (specified nonprofit activities)	その他の事業 Profit-making project account (other activities)
I. 収入の部 Revenue			
1. 経常収入 Current revenue	2,270,753,367	2,185,119,937	85,633,430
2. その他資金収入 Other revenue	124,650	0	124,650
当期収入合計 Total revenue	2,270,878,017	2,185,119,937	85,758,080
II. 支出の部 Expenditures			
1. 事業費 Project expenditures	1,638,293,387	1,583,597,392	54,695,995
2. 管理費 Administration expenditure	109,202,945	62,943,509	46,259,436
3. その他支出 Other expenses	198,396,727	193,756,368	4,640,359
4. その他資金支出 Other expenditure	8,384,719	8,384,719	
当期支出合計 Total expenditures	1,954,277,778	1,848,681,988	105,595,790
当期収支差額 Net expenses	316,600,239	336,437,949	△ 19,837,710
前期繰越収支差額 Net revenues, beginning of year	386,056,033	402,817,043	△ 16,761,010
次期繰越収支差額 Net revenues, end of year	702,656,272	739,254,992	△ 36,598,720

正味財産増減計算書総括表 STATEMENT OF CHANGES IN NET ASSETS-SUMMARY-

自平成23年2月1日 至平成24年1月31日 From February 1, 2011 to January 31, 2012

特定非営利活動法人 ピースウィンズ・ジャパン(単位:円) Peace Winds Japan (Currency: Yen)

科目 Subject	合計 Total	特定非営利活動に係る事業 General account (specified nonprofit activities)	その他の事業 Profit-making project account (other activities)
I. 増加の部 Increase			
1. 資産増加額 Increase of assets	349,508,695	364,265,280	△ 14,756,585
増加額合計 Total increase	349,508,695	364,265,280	△ 14,756,585
II. 減少の部 Decrease			
1. 資産減少額 Decrease of assets	24,960,224	22,080,103	2,880,121
2. 負債増加額 Increase of liabilities	508,950	508,950	0
減少額合計 Total decrease	25,469,174	22,589,053	2,880,121
当期正味財産増加額 Net increase of current assets	324,039,521	341,676,227	△ 17,636,706
前期繰越正味財産額 Net amount brought forward	424,726,213	427,439,866	△ 2,713,653
期末正味財産合計額 Total of end-of-year net assets	748,765,734	769,116,093	△ 20,350,359

貸借対照表総括表 Balance Sheet

平成24年1月31日現在 As of January 31, 2012

特定非営利活動法人 ピースウィンズ・ジャパン(単位:円) Peace Winds Japan (Currency: Yen)

科目 Subject	合計 Total	特定非営利活動に係る事業 General account (specified nonprofit activities)	その他の事業 Profit-making project account (other activities)	内部取引消去 Internal erasing transaction
I. 資産の部 Assets				
1. 流動資産 Current assets	733,492,384	755,014,866	29,827,743	△ 51,350,225
2. 固定資産 Fixed assets	39,219,763	35,222,626	3,997,137	0
資産合計 Total assets	772,712,147	790,237,492	33,824,880	△ 51,350,225
II. 負債の部 Liabilities				
1. 流動負債 Current liabilities	18,584,888	15,759,874	54,175,239	△ 51,350,225
2. 固定負債 Fixed liabilities	5,361,525	5,361,525	0	0
負債合計 Liabilities total	23,946,413	21,121,399	54,175,239	△ 51,350,225
III. 正味財産の部 Net assets				
1. 正味財産 Net assets	748,765,734	769,116,093	△ 20,350,359	0
負債及び正味財産合計 Liabilities and net assets total	772,712,147	790,237,492	33,824,880	△ 51,350,225

		科 目 Subject	金 額 Amount	
II. 負債の部 Liabilities				
1. 流動負債 Current liabilities				
未 払 金	Accrued payment			
	オリックス㈱(リース債務)		2,472,960	
	ORIX Corporation (Lease Obligations)			
	VISA(VISAカード決済経費未払い金)		189,835	
	VISA (Accrued payment of VISA credit card transactions)			
	(株)Civic Force(交通費未払い金)		54,400	
	Civic Force (Accrued payment of transportation cost)			
	大王製紙デザインパッケージ㈱(包装材仕入未払金)		122,850	
	Daio Paper Design Pacakage Co., Ltd. (Accrued payment of pacakaging material purchase)			
	ハマヤ㈱(コーヒー加工料未払金)		495,134	
	HAMAYA Co., Ltd. (Accrued payment of coffee processing fee)			
	川西倉庫㈱(コーヒー仕入代金未払金)		61,428	
	Kawanishi Warehouse Co., Ltd. (Accrued payment of coffee purchase)			
	帝蚕倉庫㈱(コーヒー仕入代金未払金)		220,068	
	Teisan Warehouse Co., LTD. (Accrued payment of coffee purchase)			
	㈱ケン・コンポーレション(事務所光熱費未払金)		133,075	
	Ken Corporation Ltd. (Accrued payment of office utilities)			
	ヤマト運輸㈱(運送料未払金)		86,843	
	Yamato Transport Co.,Ltd. (Accrued payment of delivery charge)			
	ヤマトロジスティクス㈱(業務委託料未払金)		89,332	
	YAMATO LOGISTICS CO., Ltd. (Accrued payment of subcontracting expense)			
	(有)山芳海産(商品仕入代金未払金)		106,585	
	Yamayoshi Kaisan (Accrued payment of purchase of goods)			
	ニッポンレンタカーアーバンネット㈱(レンタカー代未払金)		142,590	
	Nippon Rent-A-Car Service, Inc (Accrued payment of car rental fee)			
	佐武商店(配布物資代金未払金)		117,600	
	Satake Shouten CO., Ltd. (Accrued payment of delivery goods)			
	トヨタレンタリース(レンタカー代未払金)		108,675	
	TOYOTA Rent A Car (Accrued payment of car rental fee)			
	カンノ楽器(配布物資代金未払金)		143,000	
	Kanno Musical Instrument (Accrued payment of delivery goods)			
	県南タクシー(移動バス使用料未払金)		144,000	
	Kennan-taxi (Accrued payment of bus usage)			
	熊谷教材社(配布物資代金未払い金)		112,895	
	Kumagai Kyozaisha (Kumagai Textbook Limited Company) (Accrued payment of delivery goods)			
	KDDI㈱(携帯通話料金未払金)		104,234	
	KDDI CORPORATION (Accrued payment of mobile telephone usage charge)			
	㈱日本デジコム(衛星電話料金未払金)		196,063	
	Japan Digital Communications,Ltd (Accrued payment of satellite telephone usage charge)			
	千代田年金事務所(社会保険料未払金)		3,359,614	
	Japan Pension Service Chiyoda office (Accrued payment of social insurance premium)			
	レゾアスインパクト㈱(保険料未払金)		266,490	
	REZEIOUS IMPACT, INC. (Accrued payment of insurance premium)			
	猫撮り屋(業務委託料未払金)		100,000	
	Nekotoriya (Accrued payment of subcontracting expense)			
	その他 Others		2,232,715	
			11,060,386	
未 払 消 費 税 等	Accrued payment (including accrued consumption tax)		2,388,586	
預 り 金	Accounts payable			
	イラク建設業者一時預かり金 Iraqi building companies' temporary deposits payable		1,489,773	
住民税 Residential tax			261,900	
神石高原町(ドッグラン売上金預り金) Jinseki Kogen town (Dog run sales)			157,200	
			1,908,873	
仮 受 金	Temporary receipt			
フラットグループオートモービルスジャパン㈱(誤入金分預り金) Flat Group Automobiles Japan Ltd. (Erroneous money receipt)			402,029	
			402,029	
	流動負債合計 Current Liabilities Total		15,759,874	
2. 固定負債 Fixed liabilities				
退 職 給 与 引 当 金	Reserve for retirement allowance		5,361,525	
	固定負債合計 Fixed liabilities total		5,361,525	
	負債合計 Liabilities total			21,121,399
	正味財産 Net assets			769,116,093

第13期事業年度 その他の事業 財産目録
LIST OF ASSETS OF OTHER ACTIVITIES, THE 13TH BUSINESS TERM

平成24年1月31日現在 As of January 31, 2012

Peace Winds Japan (Currency:Yen)

特定非営利活動法人 ピースウィンズ・ジャパン

(単位:円)

科 目		金 額	
I 資産の部 Assets			
1. 流動資産 Current assets			
現金	Cash (Tokyo)		
普通預金 Saving deposit			
ジャパンネット銀行 Japan Net Bank	本店営業部 Central Branch Sales Department	7,059,101	
三井住友銀行 Sumitomo Mitsui Banking Corporation	五反田支店 Gotanda Branch FT取	3,211,013	
三井住友銀行 Sumitomo Mitsui Banking Corporation	青山支店 Aoyama Branch 取PR	200,452	
楽天銀行 Rakuten Bank	ロック支店 Rock Branch	229,394	
郵便ゆうちょ銀行 Japan Post Bank			
郵便振替 Postal Transfer	取オンライン	720,175	
郵便振替 Postal Transfer	FT取	432,939	
		11,853,074	
売掛金 Accounts receivable			
堀口珈琲研究所 HORIGUCHI COFFEE		534,600	
ハマヤ㈱ HAMAYA Co., Ltd.		3,072,263	
㈱横浜オペレーション Yokohama Operation System		91,918	
その他		2,024,664	
		5,723,445	
商品 Goods for sale			
コーヒーなどフェアトレード商品 Fair trade goods such as coffee		11,746,167	
特選マルシェ商品 Best of selection "Marche"		438,257	
ドッグラン販売商品 Dog run goods		66,800	
		12,251,224	
	流動資産合計 Total current assets		29,827,743
2. 固定資産 Fixed Assets			
建物付属設備 Building attached facility		2,111,784	
車両運搬具 Automotive equipment		1,394,617	
電話加入権 Telephone rights		76,440	
商標権 Trademark		360,887	
ソフトウェア Software		53,409	
	固定資産合計 Total fixed assets		3,997,137
	資産合計 Total assets		33,824,880
II. 負債の部 Liabilities			
1. 流動負債 Current liabilities			
未払法人税等 Accrued corporate tax		226,600	
未払消費税等 Accrued payment (including accrued consumption tax)		2,598,414	
他会計仮受金 General account		51,350,225	
	流動負債合計 Current liabilities Total		54,175,239
	負債合計 Liabilities total		54,175,239
	正味財産 Net assets		△ 20,350,359